
 
 

klekl si před sochu Krista a řekl: „Pane, copak jsem Tě 

neprosil, abys mě zbavil hněvu?“ A Pán mu odpověděl:  

„Ano, Filipe, a proto znásobuji příležitosti, při kterých se 

tomu můžeš učit.“ 

 
 

Ze života sv. Filipa Neriho 
 



 
 

 

Svatý Filip byl popudlivý člověk, který se snadno rozzlobil a 

často vybuchl hněvem, a musel tedy rovněž snášet hněv 

svých spolubratří. 
1 

 
 

 

Filip běžel zpátky do kaple, 
 

 

6 



 
 

 

Filip se rozzlobil a šel dál plný zloby, až potkal dalšího bratra, 

který mu byl vždycky zdrojem útěchy a štěstí. Avšak 

tentokrát mu i tento muž místo odpovědi mrzutě odsekl. 
5 

 
 

Jednoho dne pocítil, že to takhle už dále nejde. Jestli to byl 

projev ctnosti, nebo prostě už nemohl dále snášet své bratry, 

to nám jeho životopis neříká. Skutečností je, že šel do kaple, 
 

2 



 
 

 

kde si klekl přes sochou Krista a prosil Pána, aby ho zbavil 

hněvu. Pak vyšel ven plný naděje a první člověk, kterého  
 

3 

 
 

 

potkal, byl jeden bratr, který v něm nikdy předtím nevzbudil 

ani ten nejmírnější hněv, nyní se však poprvé v životě k němu 

choval urážlivě a nepříjemně. 
4 


